venire, presumant quinymo 
juxta eius mentem et seriem studeant in defesse et in violabiter observare ac priori seu 
presidenti presato ut vos in pacifica et quieta possessione dicte baiulie tueatur conservet 
manuteneat et deffendat omni contradictione remota a moto abinde, quolibem alio illicito 
detentore si quis forte foret, quem nos per presentes a movemus et decernimus firmiter a 
movendum inhibentes vobis districtius sub virtute sancte obediente supradicta, ne pretextu 
ratificationis, approbationis ac nove provisionis et gracie huiusmodi vobis facte aliqua de 
bonis rebus aut juribus dicte baiulie vendatis, detis, obligetis, impignoretis, permutetis aut in 
emphiteosim perpetua concedatis aut quocumque alio colore quesito extra nostram 
religonem transferre presumatis, sine nostra speciali licentia per missione pariter et 
mandato. Et si quod absit contra inhibitionem nostram huiusmodi aliquid vel aliqua operri 
vel facer vos, contingat illud et illa ex nunc prout, ex tunc et ex tunc prout, ex nunc 
cassamus, annullamus, irritamus et evacuamus ac in ane decernimus nulliusque existere 
momenti efficatie vel valoris, in cuius rei testimonium bulla nostra, coin plumbea, noviter 
in hoc generali capitulo ordinata prentibus est appensa. Datum Rome, apud basilica 
principis apostolicorum dicto generali capitulo, ibidem durante dia prima, mensis aprilis, 
anno ab incarnatio Christorum Domino nostro millesimo quadringentesimo quadragesimo 
sexto. 
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[24] 
NLM, reg. 359, fol. 69v 
Rodes, 7 de novembre de 1446 
Resum: Joan de Lastic, Mestre de l’Hospital, amenaça amb l’expulsió de l’orde i de la comanda 
d’Alfambra a Bernat Hug de Rocabertí (que apareix amb els nom de Bernardo o Beneduc), si no deixa 
d’ocupar Sanper de Calanda, que ha estat concedida a fra Raimon Jou, a qui s’anomena “soci” en el sentit 
d’“aliat” del mestre. Un document molt semblant a aquest es copia tot seguit en el mateix registre de la 
Cancelleria.   
Fratem Iohannes de Lastico et cet., religioso in Christo nobis carissimo frati Bernado alis 
Beneduc de Rupebertino, domus sive bauillie nostre de Alfambra, castellanie nostre 
Emposte, preceptori, salutem. In Domino et nostras firmat obedire mandatis tenore perven 
cum vobis singus camus qualiter coram nobis comparnit religiosus in Christo nobis 
carissimus frater Raymundus Jou, socius noster ac preceptor legittimus doums nostre 
Sancti Petri de Calanda, euisdem castellanie nostre Emposte, exponens cum querela que 
vos licet pluries et inscantissime fueritus requsitus per suos procuratores legitimos et 
reddedit sibi possessionem pacifici dicte preceptorie nostre Sancti Petri de Caldanda sibi, 
tamque digno anciano et benemeriti iusce et legittime ac secundum nostre religionis 
stablimenta collate, vos, tamen vel is qui eandem preceptoria pro vobis tenent id facere 
recusatis in grave detrimentum conventis nostre enrique conventus ac danpmun et 
prindicium ipsius fratis Raymundi Jou veri et legittim preceptoriis eiusdem preceptorie, et 
quia nobis constat de vera sibi facta collacione per nos et nostrum conventum de dicta 
preceptoria ac de illata per vos sibi violencia et rebellione contra huismodi collationem vos, 
ideo hare serie requirimus et monemus vobisque discrite precipiendo mandamus et 
precipimus, sub virtute sancte obediencie ac pena rebellionis et inhabilitatis ac privacionis 
habitus necnom et predicte preceptorie de Alfambra, aliquem preceptoriea, officorum et 
beneficiore per vos in nostra religione habitorem et habendore, quia penam ipso facto 
vostre non paritionis, vos incurnisse pert et incidisse et in persona bonisque et rebus vostris 
quibuscumque exequi volumus, decernimus et declaramus, quatem infra terminum dierum 
novem a dies, presentacionis hondi vobis fiende computandore quor tres per primo, tre per 
scundo et relquos tres pretercio, et premptorio termino ac monicione anonica vobis vite et 
legitime assiguamus ante dicta preceptoriam ceptori vel suis ad hoc procuracitoribus et 
deputatis aut on vel quibus ipse voluerit, ordinaverit et conniserit dare valdare, et vescituer 
unacum vibus et singulis suis membis inribus et pretmenciis unicos mecinom et fructibus et 
iuribus per vos indebite ab ipsi preceptoria, peceptis realiter integraliter rerum effectum 
infallibiter debeatia, absquem aliqua contradiccione, dillacione, obstaculone cessante sir in 
contemptum gram nostra et huius conventus graiam et caram habetis ac penas predictas, 
atque censuras capitis centrare taliter erito pariatis, ut de vera apud nos et religione nostram 
obedientiam valeatis merito conmendari volentes has nostra, cum et mandatum vos in 
procuria notari publici et testum intimari ut norantia allegate possitis, in cuius rei 
testimonium bulla nostra magistralis in teranigra puntibus est impressa. Datum Rhodi, in 
nostro convetu, die vii mensis novembre, anno mccccxlvi.